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*اقدامات شجاعانه انصارالله و نیروی دریایی یمن در توقیف 
کشتی های اسرائیلی و همچنین ممانعت از تردد و ارسال کالا و 
تجهیزات به رژیم اشغالگر صهیونیستی شاهدی حاضر بر راهبردی 
بودن و تعیین کننده بودن نیروی دریایی در معادلات منطقه ای و 
بین المللی است. بی جهت نیست که رهبر معظم انقلاب نیروی دریایی 

را یک نیروی راهبردی دانسته اند.
مرادخانی
*اسرائیلی ها یک روز مدعی داشتن چهارمین ارتش دنیا بودند و 
می گفتند  نیل تا فرات را باید بگیریم، یا مثلا تاسیسات هسته ای 
ایران را می زنیم، اما امروز در مقابل یک گروه چریکی حماس کم 
 آورده اند. اعلام کرده اند جنگشان با حماس جنگ موجودیتی است، 
یعنی موجودیت شان به خطر افتاده است. به همین دلیل می توان 
گفت حادثه طوفان الاقصی شروع حوادث بزرگی در جهان و منطقه 

خواهد بود.
خلیلیان
* رژیم جعلی صهیونیستی آب مردم مظلوم غزه را قطع و در مواردی 
هم اقدام به مسموم و آلوده کردن آب قلیل این خطه کوچک 
می نماید و همچنین مانع از ورود آب به غزه هم می شود! دنیا ببیند 
که ملت مظلوم فلسطین به ویژه غزه با چه حیوانات درنده ای به نام 

صهیونیست درگیرند؟!
مقدسی
*تلاش شده تا حمله سایبری اخیر به سامانه جایگاه های سوخت 
کشور به رژیم صهیونیستی ربط داده شود. ولی رژیمی که خود 
آماج حملات سایبری قرار گرفته و ضعف های شدید امنیتی در 
زیرساخت های حیاتی اش وجود دارد و از طرفی در جنگ تمام توانش 
را برای حمله و مقابله با یک گروه نظامی در غزه صرف می کند، در 
موقعیتی نیست که بتواند دست به چنین کاری بزند . شواهد نشان 
می دهد، این گروه هکری با برنامه و تحت حمایت آمریکا اقدام به 

این کار کرده باشد.
گنجی
* جریان منحطی که بیش ازسه دهه مثل اختاپوس بر مقدرات نظام 
چنبره زده و طبل ناکارآمدی آنها گوش فلک را کرکرده بود، اینک 
که دولت سیزدهم با رویکرد جهادی و انقلابی، ویرانی ها را یکی پس 
از دیگری ترمیم می کند و مردم آثار و برکات آن را لمس می کنند، 
در یک فضاسازی هماهنگ و کاذب به القای ناکارآمدی پرداخته اند. 
ولی استقبال های کم نظیرمردم در سفرهای استانی تودهنی محکم 

مردم نجیب به این فضاسازی خائنانه است.
سعیدی
* از پاسخ قاطع آقای شریعتمداری وطن  دوست به سخنان و مواضع 
وزیر خارجه روسیه تقدیر و تشکر می کنیم. این گونه رفتارها ماجرای 
خیانت های قبل از انقلاب روس در برخورد با ایران را در اذهان تداعی 
می کند. قطعا لاوروف دچار نسیان نشده و می داند که نظام پادشاهی 

پهلوی در ایران ور افتاده است!  
سیدعلی میراصلانی، نادری و...
* سوئد درحالی از حقوق بشر سخن می گوید که در اهانت به بیش 
از یک و نیم میلیارد مسلمان به طور آشکارا با اهانت کنندگان به 
کتاب آسمانی و عمل شنیع آتش زدن قرآن همراهی می کند ولی 
شهادت دادن چند تروریست شناخته شده منافقین که دستشان 
به خون حداقل 17 هزار نفر آلوده است را ملاک قضاوت قرار 
 می دهد و آقای نوری بی گناه را در دادگاه فرمایشی به حبس ابد 

محکوم می کند!  
خنجری
* آن کشورهای عربی که مخفیانه برای رژیم کودک کش ارزاق ارسال 
می کنند بدانند دست قهر و انتقام خدا از آستین انقلابیون بیرون 

خواهد آمد و زندگی شان را سیاه خواهدکرد.
حیدری
*اگر چه مؤلفه های بسیاری بر فرآیند انتخابات اثرگذار است؛ اما 
در فرصت باقی مانده تا انتخابات آخر سال هر اندازه دولت بتواند 
غول تورم و اژدهای فساد را به بند بکشد و امنیت ذهنی و عینی 
 ایجاد کند، به همان اندازه صندوق های رأی سنگین تر خواهد 

شد.
عزت پور
*عملیات خرابکاری چند روز قبل در سامانه جایگاه های سوخت تقریبا 
ظرف چند ساعت جمع شد و این قطعا برخلاف خواست طراحان 
آن بود. هدف دشمن، بحران  سازی و دادن شوک به جامعه بود. اما 
برعکس، موجب هوشیاری بیشتر شد. پختگی مردم در این حادثه 

در بی اثر ساختن توطئه دشمن تاثیر بسزایی داشت. 
صحرایی
* در سال ۲۰۰۵، مجمع عمومی سازمان ملل متحد، روز بیستم 
دسامبر)۲۹ آذر( را روز جهانی »همبستگی بشر« تعیین کرده است. 
به نظر می رسد امروز باید این نامگذاری را  غنیمت شمرد و در دنیا 
روی این مسئله کار رسانه ای دقیق صورت پذیرد که این مناسبت 
تقویمی در اذهان عمومی با نام همبستگی بین المللی برای آزادی 

مردم مظلوم و مقاوم و پیروز فلسطین ثبت شود.
ابطحی
* مردم که جز اهل بیت)ع( پناهگاهی ندارند، خیلی ها از راه دور 
عازم سفر زیارتی مشهد و... هستند که وقتی نیمه های شب به 
تهران می رسند دوست دارند عرض ارادتی هم به محضر سیدالکریم 
داشته باشند ، عده ای فقط شب فرصت زیارت دارند. پیشنهاد 
 می کنم درب های حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( شبانه روزی

باز باشد.
محمدیان
* از مسئولان شهرداری می خواهیم برای یک بار در بازار شهرستانی 
واقع در میدان امام حسین )ع( تهران حضور پیدا کرده و از نزدیک 
شاهد بی نظمی در این محل باشند. متاسفانه از سوی شهردار ناحیه 
برای ساماندهی و رفع مشکلات و رفت و آمد راحت مراجعان به این 

محل کاری انجام نشده است. 
بیضایی
*رانندگان قبل از دریافت گواهینامه رانندگی ملزم به مطالعه کتاب 
علائم و مقررات راهنمایی و رانندگی و سپس امتحان آیین نامه اند. 
ولی پس از قبولی و دریافت گواهینامه آن گونه که باید و شاید 
تمام مقررات را رعایت نمی کنند یعنی این که خیلی راحت مقررات 
رانندگی و قوانین را نادیده می گیرند. مثلا برای احوال پرسی و 
خداحافظی و... بوق می زنند! یا از چراغ قرمز عبور می کنند و به 
جای کاهش سرعت و توقف مقابل خط کشی عابران پیاده، برعکس 
پای خود را روی پدال گاز می گذارند.کاش شیوه صحیح رانندگی در 

کشورمان به فرهنگ تبدیل  شود.
سهرابی
* با اینکه سالها از تصویب و اجرائی شدن طرح سهام عدالت 
می گذرد و چندین واریز هم برای هموطنان صورت گرفته است، اما 
متأسفانه عده زیادی از هموطنان، هنوز موفق به ثبت نام در این طرح 
نشده اند و این در واقع نوعی بی عدالتی محسوب می شود! از دولت و 
 مجلس درخواست می شود جاماندگان را هم مشمول سهام عدالت

قرار دهند.  
حافظی
* از مسئولان حج و زیارت درخواست می شود با رایزنی با شرکت های 
زیارتی، نسبت به کاهش مدت سفر  عمره مفرده )1۰روزه( و حج 
تمتع )۲۰روزه( و همچنین کاهش هزینه های سر به فلک کشیده 

آن اهتمام جدی نمایند؟
میرمرادی

بیگاری‌در‌توافقات‌هسته‌ای
عیبش‌چی‌بود‌که‌ادامه‌ندادیم؟‌)!(

یکی از حامیان دوآتشه برجام می گوید ما نباید در سال 1384 به تعلیق 
دو ساله برنامه هسته ای پایان می دادیم!

روزنامه آرمان از حسن بهشتی پور پرسیده: در حالی که برجام در وضعیت 
کما به سر می برد، آیا ادامه رویکرد گذشته در زمینه پرونده هسته ای و ادامه 

تحریم ها را به سود آینده کشور می دانید؟
بهشتی پور در پاسخ گفت: مهم ترین مشکل ما این است که کمتر به 
گذشته خود نگاه انتقادی می کنیم چون از عواقب آن پرهیز داریم. فکر 
می کنم اگر می توانستیم خیلی صریح انتقاد از خود کنیم به نتایج بهتری در 
تصمیم گیری برای آینده می رسیدیم. اما راحت ترین کار این است که منشاء 
بروز همه مشکلات را به گردن دشمنان ایران بیندازیم. به عنوان نمونه 
می توانیم فکر کنیم وقتی دو سال و نیم تعلیق غنی سازی با اروپا به نتیجه 
نرسید، به جای شکستن پلمپ یو سی اف اصفهان در مرداد 1384 و فک پلمپ 
نطنز در فروردین 138۵، کار دیگری می کردیم. پاسخ به این سؤال که در 
سال 1384 به جای فک پلمپ چه کار باید می کردیم در سال 14۰۲ بسیار 
ساده تر است زیرا 18 سال تجربه گذشته پیش روی ما قرار دارد. بنابراین باید 
توجه داشت در آن تاریخ مهم و سرنوشت ساز تصمیم گیری بسیار دشوارتر و 
حساس تر بود. بررسی این نمونه به ما نشان می دهد چقدر مهم و مفید است 
یک بار به گذشته و تصمیم هایی که گرفته شده دقت کنیم و اگر تجربه خوبی 

بوده بازهم تکرار کنیم و اگر نبوده از تکرار آن خودداری کنیم.
وی همچنین گفته است: تصمیم فک پلمپ آژانس بین المللی در تاسیسات 
صلح آمیز هسته ای یو س  اف اصفهان و نطنز که گرفته و اجرا شد، یک تصمیم 
جناحی یا گروهی نبود، بلکه تصمیم کل نظام در برابر زورگویی اروپا و کل 
جهان غرب بود. بنابراین مسئولیت عواقب آن به کل افراد تصمیم ساز و 
تصمیم گیر و اجرا کنندگان باز می گردد، نه یک فرد. همچنان که اجرای آن 
در بخش یوسی اف در دو روز آخر دولت آقای خاتمی و تصمیم نطنز در 
اوایل دولت آقای احمدی نژاد اجرا شد. براساس همین رویکرد ما می توانستیم 
بدون شکستن پلمپ یوسی اف اصفهان و نظنز همچنان به سیاست تعامل 
با تروئیکای اروپایی ادامه دهیم تا فرصت کافی برای گسترش دانش فنی 
هسته ای خود داشته باشیم و همزمان کلیه امکانات کشور را برای تحقق 
یک اقتصاد پویا که در آن زمان تورم ۹درصد بود به کار ببریم. یعنی تقویت 
توان هسته ای بدون غنی سازی و تقویت توان اقتصادی از طریق تعامل با 
قدرت های اروپایی تا زمان مناسب برای دستیابی به خواسته های برحق خود 
ولو آنکه ده سال طول می کشید. اما حداقل می دانستیم که امکانات اقتصادی 

کشور فدای سیاست تقابل هسته ای با غرب نمی شود.
بهشتی همچنین اظهار کرد: »ایران می توانست از ارسال پرونده ایران 
به شورای امنیت جلوگیری کند، تا در عمل به تحریم های یکطرفه آمریکا 
مشروعیت بین المللی ندهد. دوستانی که در همان زمان می گفتند اصلا شورای 
حکام آژانس حق ندارد و نمی تواند پرونده ایران را به شورای امنیت ارجاع 
دهد، بعدا دیدند که توانست و ارجاع داد. زیرا قبل از آن به دلیل شکستن 
پلمپ آژانس در یوسی اف و نطنز با این ارزیابی که نباید در برابر دشمن عقب 
نشست و باید با اقدام های قاطع به آنها نشان داد که نمی توانند به ایران زور 
بگویند، و دیدم نتیجه نهائی آن ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت بود«.

کارشناس روزنامه آرمان گویا نمی داند و یا تجاهل می کند که توافقات 
سعدآباد و پاریس و بروکسل در دو دهه قبل، فراتر از تعهدات قانونی ایران به 
آژانس، و توافقی داوطلبانه با تروئیکای اروپایی، برای تعلیق های کوتاه مدت 
بود. اما تعلیقی که بنا بود شش ماه و برای اطمینان سازی باشد بیش از دو سال 
به طول انجامید و طرف بدعهد اروپایی ضمن این که به تعهدات خود عمل 
نکرد، مدعی هم شد که بهترین تضمین عینی که ایران می تواند ارائه کند، 
تعلیق دائمی غنی سازی )بخوانید تعطیلی دائم برنامه هسته ای ایران( است.

اتفاقا آن روند آمیخته با خدعه و حیله گری، کافی بود تا بزک کنندگان 
توافق بعدی )برجام( یقین کنند که وعده های طرف غربی پشیزی اعتبار 
ندارد و نباید دلخوش به وعده های نسیه دشمن، اندوخته چند دهه زحمات 

فناوران هسته ای را واگذار کرد.
متاسفانه با وجود این واقعیت روشن، کارشناس روزنامه آرمان، شیپور 
را از سر گشاد آن می نوازد و می گوید تجربه اقدام متقابل در سال 1384 را 

نباید درباره بدعهدی های بزرگ تر غرب تکرار می کردیم!
باید به یاد این گونه تحلیلگران آورد که مشکل غرب فقط برنامه هسته ای 
نبود؛ بلکه این برنامه، نماد پیشرفت های علمی و فنی ایران در زمینه تولید 

قدرت ملی بود و به همین دلیل هم پس از برنامه هسته ای، دولت های غربی 
عهدشکن، سراغ مطالبه تعطیلی برنامه موشکی و نظامی و واگذاری نفوذ 
منطقه ای ایران رفتند و ضمناً دولت روحانی را به بهانه توافق آب و هوائی 
پاریس تحت فشار گذاشتند تا برنامه های نیروگاه سازی و پالایشگاه سازی را 
به بهانه تعهد برای کاهش استفاده از سوخت های فسیلی متوقف یا محدود 
کند! این روند اگر با اقدام متقابل ایران و به هم زدن بازی دغلبازانه غرب 
متوقف نمی شد، بنا داشت کشور ما را از نظر منابع جدید تولید نیرو و قدرت 
و سرمایه، به عصر حجر برگرداند و عجیب است که عناصر خوش خیال بدون 
ذکر این واقعیت تلخ، درسی که از تحولات دو دهه گذشته می گیرند، این 
است که باید به کرنش یکجانبه در مقابل غرب ادامه می دادیم! آنها حتی 
نمی خواهند ببینند که شمار تحریم ها از 8۰۰ فقره در قبل از برجام به حدود 
دو هزار تحریم در پسا برجام رسید و اگر اهتمام دولت جانشین دولت برجام 

نبود، صادرات نفت و غیر نفتی به صفر رسیده بود.
نکته قابل تامل دیگر، نمایان شدن هویت بی شخصیت و مسلوب الاراده 
اروپا در برجام است و این که اروپا نه می خواست و نه می توانست تحریم ها 
را بردارد. با این وجود، تاکید بر ضرورت دائمی کردن تعلیق های داوطلبانه 
بر اساس توافق سعدآباد، در حالی که اروپا در همان دو دهه قبل هم تعهدات 
خود را نقض کرده بود، تعجب برانگیز است. گویا که جناب کارشناس، نماینده 
و دلال طرف اروپایی است. جالب این که طرف های اروپایی اذعان کرده اند 
بدعهدی و خلف وعده های شان، علت به هم خوردن توافق و شکستن تعلیق ها 
از سوی ایران بود. یعنی کسانی مانند جک استراو، حق را به طرف ایرانی 

می دهند اما کارشناس متوهم، طرف ایرانی را مقصر وانمود می کند!
رفتار‌و‌گفتار‌شما

از‌یاد‌مردم‌نرفته،‌آقای‌روحانی
تلاش حسن روحانی برای استمرار و ادامه حیات سیاسی خود پس از 
دوران بسیار سختی که برای مردم در پی داشت بازخوردهای سیاسی متقاوتی 

را در جامعه برجا گذاشت.
فرافکنی های چند هفته اخیر آقای روحانی با واکنش منفی مردم رو 

به رو شده است.
او اخیرا گفته بود: علی رغم آنکه دولت فعلی با مشکلات دولت های یازدهم 
و دوازدهم مواجه نیست، ولی شرایط زندگی مردم به مراتب بدتر شده. ما با 
مشکلاتی مواجه بودیم که برخی از آن ها در طول قرن اخیر سابقه نداشت. 
مجموعه تورم 7 ساله ۹۲ تا ۹8، 14۲.۵ درصد بود و حقوق کارکنان را هم 
در این دوره 14۲ درصد افزایش دادیم و نگذاشتیم فشار چندانی به آن ها 
وارد شود. علاوه  بر آنکه از آبان ۹8 یارانه جدیدی را برای ۶۰ میلیون نفر 

مقرر کردیم.
او همچنین مدعی شده بود که با ثبت نام امثال وی در انتخابات، مردم 

امیدوار شده اند.
این اظهارات با واکنش مخاطبان در رسانه ها مواجه شد. از جمله مخاطبان 

جهان نیوز در این باره گفته اند:
* تورو خدا تو کشور و نظامو رها کن/ تو دلت میسوزه، ما مو به تنمون سیخ 

میشه/جان خودت، فکر مردم نباش.
* روحانی امید جوانان را برای خرید خانه و ماشین ناامید کرد.

* ما را به خیر تو نیست امیدی/ لطفا شر مرسان.
* چرا رسانه ها این موضوع را پررنگ نمی کنند که مصیبت های امروز ما 

ریشه در دولت او دارد؟
* در دهه ۹۰ شاخص های اقتصادی منفی بود و کشور در تمام زمینه ها دچار 

عقب ماندگی شد این نتیجه عملکرد دولت قبل بود.
* مرد حسابی خونه رو برای مردم آرزو کردی/ زمان کرونا رفتی دورکاری، 
مردم وسط مشکلات بودن/ قرار بود تحریما سال ۹4 لغو بشن/ داداشت 
پرونده فساد داشت/ بنزین رو سه برابر کردی/ تو فکر مردمی؟؟ تو عامل 

بدبختی ملت ایرانی.
* از عجایب سرزمین ما این است که بانیان وضع موجود، جزو شاکیان 

وضع موجود شده اند!
* اینها کاری با معیشت مردم و با مسکن مردم و خودرو و بنزین مردم و 

دلار کردند که حالا حالا ها قابل ترمیم نیست.

* آقای روحانی هر کس از شرایط بد زندگی مردم بگوید می پذیریم، اما از تو 
و دولت بی تدبیرت که دلار 3۰۰۰ را به 3۰۰۰۰ هزار رساندید، نه.

* هنوز صف های طویل واکسن و مرغ و روغن و قطعی های مکرر برق در 
دولت روحانی را فراموش نکرده ایم!.

* تخلفات دولت قبل در ارز و بورس باعث ضرر و زیان میلیون ها نفر ایرانی 
شد. قوه قضائیه باید در اسرع وقت به پرونده اینها رسیدگی نماید.

 * مشکلاتی که روحانی برای دهه ها برای مملکت به جای گذاشت....رو که 
نیست سنگ پائه.

* کسی که با ثبت نام تو امیدوار بشه باید به عقلش شک کرد/ یادش رفته 
به ریش مردم خندید و گفتی منم خودم صبح جمعه فهمیدم/ یادش رفته 
میگفت واکسن که سوهان قم نیست/ یادش رفته میگفتن مسکن مهر مزخرف 
است/ یادش رفته گفت همه تحریم ها لغو میشه/ یادش رفته فریدون، داداش 

او بوده/ یادش رفته خونه رؤیا شد، ماشین آرزو/ یادش رفته عیدا قشم.
* وضعیت مردم را از داخل ماشین زرهی تشخیص دادی یا از کاخ موزه 

سعد آباد؟
* امیدوار بودم که بیدار بشی. ولی کسی که خودش رو بخواب زده، بیدار 

شدنی نیست!
* دولت را با مشکلات مهیب و خزانه را با بدهی های عجیب تحویل 
دولت رئیسی دادن و هنوز هم همه خلایق و سماوات و افلاک رو در 
گرفتاری های هایی که برای ملت درست کردن دخیل می دونن، به غیر از 

بی تدبیری خودشون.
* مطمئن باش یه عده محدود چاپلوس اینو بهت گفتند که؛ مردم با تو 

امیدوار شدند!
* فقط تو خانه باش بزرگ ترین خدمت رو به مردم کردی.

* دو سه سالی هست که از ادبیات توهین کردن های تو به منتقدین مثل 
بی سواد وبی شناسنامه و امثالهم خلاص شدیم. دست از سر این مملکت بردار.

*کاش آقای روحانی کمی روشن تر می فرمودند آمدشان باعث امیدواری 
چه کسانی می شود؟!

ارتش‌اسرائیل‌به‌سربالایی‌افتاد
مشاجرات‌صهیونیست‌ها‌شدت‌گرفت

در حالی که تلفات نظامی و خسارت های اقتصادی اسرائیل به خاطر جنگ 
غزه رو به افزایش است، اختلافات در کابینه نتانیاهو رو به شدت گذاشت.

به گزارش رادیو فرانسه به نقل از رسانه های صهیونیست، در روزهایی که 
کشته های نظامی اسرائیل رو به افزایش گذاشته، در جلسۀ یکشنبه هیئت 
دولت اسرائیل، بحث تندی میان نخست وزیر و برخی اعضای کابینه اش در 

گرفت.
در آغاز جلسه، نتانیاهو با اشاره به کشته شدن 14 سرباز اسرائیلی طی 
دو روز گفت: »روزهای دشواری را در نبرد غزه از سرگذراندیم. جنگ برای 

ما بسیار گران تمام می شود اما چاره ای جز ادامۀ آن تا پیروزی نداریم.«
از نظر نتانیاهو پیروزی زمانی به دست خواهد آمد که »حماس نابود 
شود، گروگان ها به خانه بازگردند و غزه دیگر تهدیدی برای اسرائیل نباشد.«
اما »نیر برکات«، وزیر اقتصاد اسرائیل با ابراز نگرانی گفت: »ما سربازان 
خود را بیهوده به خطر می اندازیم.« او از روش کنونی جنگ انتقاد کرد و گفت: 
»کیفیت اصلی  رهبری در تحمل فشارهاست ولی متأسفانه دولت کنونی 
مقاومت نمی کند.« از نظر وزیر اقتصاد، فشارهای بین المللی بر اسرائیل برای 
توقف کشتار در غزه نباید هیچ تأثیری بر پیشبرد جنگ بگذارد. او گفت: 
»هیچ نوع معیار اخلاقی فرضی نمی تواند به خطر انداختن جان سربازها را 

توجیه کند. این نوع هدایت جنگ غیرمسئولانه است.«
ژنرال الیزیر تولدانو که به نمایندگی از ستاد کل ارتش در جلسۀ هیئت 
دولت شرکت داشت، گفت: »این جنگ ماه های زیادی ادامه خواهد داشت« 
و بنابراین عاقلانه است که اسرائیل »با احتیاط مهمات خود را مصرف کند.« 

بنیامین نتانیاهو نیز طولانی بودن جنگ را تأیید کرده است.
یادآور می شود دیروز در حالی که روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت از 
بحران خودکشی در میان سربازان اسرائیلی خبر داد، شبکه 1۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی تاکید کرد ارتش اسرائیل هنوز به کاهش توان حماس نزدیک 
نشده است. روزنامه معاریو هم خبر داده که معاون سابق رئیس کل ستاد 
ارتش اسرائیل با حمله به نتانیاهو گفته: »ادامه جنگ با وجود دولتی که در 
تعیین اهداف جنگ ناتوان است، محال است«. همزمان بی بی سی می گوید 
اسرائیل در مردابی گرفتار شده که هیچ راه خروج ندارد؛ آن ها در این جنگ 

هیچ دستاوردی نداشتند و تاکنون حماس برنده این جنگ بوده است.

چند روزی از اعلام حکم دادگاه تجدید نظر سوئد مبنی بر محکومیت»حمید 
نوری« تبعه ایرانی به حبس ابد می گذرد. این پرونده چهار سال قبل با خباثت و 
میدان داری اعضای گروهک تروریستی منافقین به بهانه مسئولیت قضائی حمید 
نوری در بیش از سه دهه قبل تشکیل شد و یک شهروند ایرانی تنها به علت اظهارات 
بی سند یک گروه تروریستی بیش از چهار سال است در سلول انفرادی به سر می برد. 
جدای از اینکه اساساً کشور سوئد حق طرح دعوی و تشکیل پرونده در یک موضوع 
داخلی ایران را دارد یا خیر؛ نحوه رسیدگی به این پرونده و مرور انواع و اقسام 
محدودیت ها و محرومیت های ایجاد شده برای فردی بی گناه، ویترینی رسوا کننده 

از ذبح حقوق بشر پای یک دادگاه سیاسی را پیش چشم همگان قرار داده است.
مسئله حقوق بشر تابلو و بهانه ایست که کشورهای غربی هرگاه بخواهند آن 
را علیه کشوری غیرهمسو با اهداف و منافع و خط مشی خود عَلَم می کنند و با 
پروپاگاندا و تبلیغات غیرواقعی پرحجم،کوچک ترین مسئله در آن کشور ناهمسو 
را به مسئله ای جهانی تبدیل می کنند؛ حال آنکه پشت این نقاب مدعی حمایت از 
حقوق بشر، کارنامه ای سیاه از انواع و اقسام جنایت ها علیه بشریت یا سکوت در 

مقابل فجیع ترین خباثت های ضد بشری خودنمایی می کند.
 در همین پرونده حمید نوری که اتفاقاً به بهانه دروغین حقوق بشری تشکیل 
شده است، نکات فراوان مغایر با ابتدائی ترین ملزومات رسیدگی عادلانه و انسانی 
و مطابق با حقوق بشر وجود دارد که هر انسان منصفی با دیدن آنها دروغ بودن 

ادعاهای این مدعیان را تایید خواهد کرد.
حمید نوری در حالی چهار سال است در سوئد در سخت ترین شرایط در سلول 
انفرادی گرفتار است که از زمان دستگیری یعنی آبان 1398 تا خرداد 1399 خانواده 
وی اجازه تماس با او را نداشتند. دومین تماس نوری با خانواده اش در اسفند 1399 
انجام شد. در طول بیش از چهار سال گذشته مقامات سوئدی همواره بدون هیچ 
دلیل موجه یا ثابتی در تماس ها و ملاقات های حمید نوری با خانواده اش اخلال ایجاد 

کرده اند و گاه تماس های تلفنی او با خانواده را تا چندین ماه قطع می کنند.
حمید نوری مدتی پس از بازداشت در زندان سوئد به مقام های زندان از 
مشکل بینایی خود گزارش داده و درخواست معالجه از سوی چشم پزشک را کرد. 
این درخواست در سال های اخیر تاکنون چندین بار از سوی حمید نوری و وکلای 
وی مطرح شده، اما اکنون که بیش از چهار سال از بازداشت حمید نوری در زندان 
می گذرد مقامات سوئدی با این درخواست موافقت نکرده اند تا جایی که وی به 
دادگاه اعلام کرده است به علت ضعف چشم امکان مطالعه و تنظیم درست اوراق و 

در نتیجه دفاع مناسب را ندارد.
در جریان دادگاه بدوی 92 جلسه برگزار شد که از این 92 جلسه تنها ۷ جلسه 

به حمید نوری برای بیان دفاعیاتش اختصاص داده شده است.
قطع ارتباط با وکیل ایرانی یکی دیگر از ایرادات دستگاه قضائی سوئد در 
رسیدگی به پرونده حمید نوری است؛ چون این پرونده درباره حوادثی بوده که در 

ایران روی داده، بنابراین وکیل سوئدی آشنایی چندانی ندارد.
مهرماه گذشته پس از درخواست و اصرار وکلای حمید نوری، دادگاه سوئد 
پذیرفت که شهود حمید نوری می توانند در دادگاه شهادت دهند اما در کمال تعجب 
دادستان هشدار داد که اگر شهود حمید نوری بخواهند در دادگاه حاضر شوند ممکن 
است دستگیر شوند. تعلل در همکاری برای فراهم کردن شهادت ویدئوکنفرانسی 
و گزینشی بودن شهود به سلیقه دادگاه نیز از دیگر ایرادات این دادگاه ناعادلانه 

و یک طرفه است.
یورش های پلیس سوئد به سلول حمید نوری و ضبط و از بین بردن اوراق 
دفاعیاتی که او به زحمت برای ارائه در جلسات دادگاه آماده کرده بود هم از موارد 
مضحک اما تلخ روند رسیدگی به این پرونده است؛ همچنین قرار دادن یک هم 
سلولی مبتلا به بیماری روانی در کنار نوری در برخی ایام و ایجاد مزاحمت های 

روحی، بهداشتی و... 
این ها گوشه ای از نحوه رسیدگی ناعادلانه و یک طرفه به یک پرونده در کشوری 
است که در ذهن غرب زده بسیاری از افراد، کشوری با فرهنگ، بی طرف و مدافع 
حقوق بشر است، حال آنکه برپایی چنین بی دادگاه هایی آن هم برپایه شهادت 
و دروغ های اعضای یکی از جنایتکارترین گروهک های تروریستی معاصر یعنی 
منافقینی که در کارنامه ننگین خود علاوه  بر ترور مسئولان رده بالای کشورمان و 
اذعان و اعتراف به آن، دستشان به خون هزاران نفر از مردم کوچه و بازار و زنان و 
کودکان بی گناه آلوده است. گروهکی که به جرأت می توان گفت به واسطه جنایت ها 
و خیانت هایشان منفورترین گروه و مجموعه در حافظه تاریخی مردم ایران با هر 

گرایش و تفکری در بیش از چهار دهه گذشته هستند.
حال سؤال اینجاست؛ آیا دستگاه قضائی کشوری مثل سوئد که خود را این چنین 
داعیه دار حقوق بشر می داند و بر اساس اظهارات اعضای یک گروه تروریستی علیه 
کارمند سابق قوه قضائیه ایران تشکیل پرونده می دهد؛ حاضر است اعضای اصلی و 
سران این گروهک تروریستی که برای آنها از سوی کشورمان به علت ارتکاب مسلم 
جنایت های مکرر و قتل و ترور هزاران شهروند بی گناه، اعلان قرمز پلیس بین الملل 

ثبت شده است را محاکمه کند یا آنها را برای محاکمه در اختیار ایران بگذارد؟
یا مثلًا این کشور حاضر است عوامل تجهیز رژیم بعثی عراق به سلاح های 
ممنوعه شیمیایی و استفاده از آن علیه مردم و رزمندگان ایرانی را محاکمه کند؟ 

عوامل فروش خون های آلوده به ایران را چطور؟
آیا دستگاه قضائی و دولت به ظاهر بی طرف سوئد حاضر است شرکت سوئدی 
»مونلیکه« که تولید کننده پانسمان های ضروری بیماران پروانه ای است اما با تبعیت 
از تحریم های بی رحمانه آمریکا علیه ایران از فروش این پانسمان های حیاتی به 
شرکت های وارد کننده ایرانی خودداری کرده و باعث جان باختن چندین نفر از 
کودکان معصوم و مظلوم مبتلا به این بیماری در کشورمان یا قطع عضو و گذران 
سخت و دردناک زندگی بسیاری دیگر از آنها شده است را بنا به حکم انسانیت و 

دفاع از حقوق بشر محاکمه یا مجبور به فروش این محصولات کند؟ 
البته دولت سوئد سال گذشته پاسخ این سؤال را داده است؛ آنجا که نهاد 
ملی سازمان همکاری و توسعه اقتصادی دولت پادشاهی سوئد در اقدامی عجیب 
دادخواست وکیل خانواده های بیماران پروانه ای ایرانی برای الزام شرکت سوئدی 
»مونلیکه« به ارسال پانسمان های مخصوص برای بیماران ایرانی را رد کرد آن هم 
در شرایطی که در آن مقطع »آلنا دوهان«، گزارشگر ویژه سازمان ملل در مصاحبه 
با هفته نامه فرانسوی لوپوئن اذعان کرده بود »تحریم های یکجانبه آمریکا منجر به 
مرگ 15 بیمار پروانه ای به دلیل عدم دسترسی به پانسمان های مخصوص شده است«.
در روزهای اخیر جلسات محاکمه »یوهان فلودروس« تبعه سوئدی متهم به 
همکاری اطلاعاتی با رژیم صهیونیستی در کشورمان در حالی برگزار شده است 
که در این جلسات علاوه بر وکلای متهم و مترجم رسمی، کاردار سفارت سوئد 
هم رسماً حضور دارند، آیا دولت سوئد حاضر به رعایت شرایط مشابه برای دادگاه 

حمید نوری است؟
همه این ها نشان می دهد، این ادعاهای دفاع از حقوق بشر از سوی کشورهای 
مدعی غربی تا چه حد غیر واقعی، منطبق بر استانداردهای دوگانه و نمایشی است. 
هرچند بسیاری از مردم و اهل فن زودتر از این ها متوجه این تناقض ها و ریاکاری های 
کشورهای غربی شده بودند؛ باید از آنهائی که هنوز از غرب تصور نماد توجه به حقوق 

بشر و دلسوز مردم ما را دارند پرسید وقت بیدار شدن از این رؤیا نشده است؟!
مدعیان غربی حقوق بشر در حالی کشورمان را متهم به نقض حقوق زندانیان 
و ناعادلانه خواندن محاکمه متهمان امنیتی و... می کنند که چند مثال برای پاسخ 

آنها کافیست. 
این روزها در روندی استاندارد و با رعایت اصول برپایی یک دادگاه، پس از دو 
بار فراخوان رسمی و احضاریه خطاب به سازمان منافقین و بیش از 100 نفر از سران 
و کادر اصلی آن برای معرفی وکیل و حضور در دادگاه، جلسات محاکمه علنی و البته 
غیابی این افراد در دستگاه قضائی کشورمان در حال برگزاری است و حتی پنج وکیل 

تسخیری وظیفه دفاع از این متهمان را بر عهده  دارند. 
از سوی دیگر برخی زندانیان و محکومان امنیتی در ایران به طرق مختلف و البته 
قابل تامل! امکان مصاحبه با رسانه های خارجی و صدور بیانیه و... را دارند، حتی این 
روزها نامه ای منتسب به یکی از آنها به نخست وزیر سوئد برای تشدید برخورد با حمید 
نوری هم ارسال شده است که خود گویای این است که زندانیان در ایران تحت فشارند 
یا در غرب؟ یا مواردی همچون امکاناتی همچون برخورداری زندانیان از سیستم های 
درمانی داخل یا خارج از زندان. اما باز سیستم قضائی ایران از سوی غربی ها متهم 
به نقض حقوق بشر می شود و کشوری که از یک معاینه چشم زندانی خود و رعایت 

ابتدائی ترین حقوق یک متهم دربند خودداری می کند می شود مدافع حقوق بشر!
این تناقضات و رفتارهای ریاکارانه سران کشورهای غربی ها در بحث حقوق بشر 
عیان تر از آن است که نتوان آن را دید. کشورهایی که وقتی پای سرکوب معترضان، 
یا تضییع حقوق زندانیان و نقض حقوق گروه های اقلیت می رسد خود کارنامه ای سیاه 
دارند و به نوعی با رفتار خود می گویند که از دید آنها »هر بشری، حقوق ندارد« و 

حقوق بشر به کسانی تعلق می گیرد که در مسیر اهداف آنها باشند.
عیان تر از همه موارد؛ این روزها، حمایت علنی از رژیم صهیونیستی در ارتکاب 
جنایات وحشتناک علیه مردم غزه و گرفتن جان بیش از 20 هزار انسان بی گناه و 
غیر نظامی در مدتی کوتاه که بخش عمده آنها را زنان و کودکان و نوزادان تشکیل 
می دهند؛ یا سکوت حمایت گونه در قبال این جنایات پرده از چهره دغل باز سران 
کشورهای غربی  در ادعای حمایت از حقوق بشر انداخته است به طوری که شاهد 
صدای اعتراض و تجمعات عظیم اعتراضی مردم در اقصی نقاط عالم به ویژه در خود 

این کشورهای حامی تروریسم هستیم. 
نکته پایانی اینکه، وقتی مقامات قضائی و دولت سوئد بنابر ادعاهای دروغین 
اعضای شبکه جنایتکار و تروریستی منافقین در یک روند ناعادلانه و به دور از 
ابتدایی ترین موازین حقوق بشر، حمید نوری را به حبس ابد محکوم کرده اند ، فراموش 
نکنند در پایان رسیدگی به اتهامات تبعه سوئدی متهم به همکاری اطلاعاتی با رژیم 
صهیونیستی که نماینده دولت این کشور هم بر روند دادگاه نظارت دارد، در صورت 
اثبات اتهام و جرم همکاری با رژیم جنایتکار ، کودک کش و سفاکی که این روزها 
دنیا به عرصه اظهار تنفر از آن تبدیل شده، می تواند طبق قوانین داخلی و بین المللی 

محکومیت سنگین و پشیمان کننده ای در انتظار تبعه اهل این کشور باشد.

هر بشری حقوق ندارد!

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
دو شنبه ۴ دی ۱۴۰2
۱۱ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۷۷

الجزیره به نقل از مقام ایرانی:  

اتهام زنی صهیونیست ها علیه تهران 
اهداف سیاسی دارد

شبکه قطری الجزیره به نقل 
از یک مسئول ایرانی با تاکید 
بر اینکه عملیات یمنی ها در 
حمایت  نتیجه  باب المندب 
صهیونیستی  رژیم  از  آمریکا 
است، خاطرنشان کرد که متهم 
کردن ایران به هدف قرار دادن 
کشتی ها در آب های بین المللی 
کذب بوده و اهداف سیاسی 

دارد.
شبکه الجزیره به نقل از یک 
اتهامات  ایرانی نوشت که  مسئول 
رژیم صهیونیستی علیه ایران مبنی 
بر هدف قرار دادن کشتی ها در 
آب های بین المللی با پهپاد دروغین 

است و اهداف سیاسی دارد.
تاکید  ایرانی  مسئول  این 
کرد: هرگونه اقدام از سوی رژیم 
ما  ملی  امنیت  صهیونیستی که 
در آبراهه های بین المللی را تهدید 
کند با پاسخی همراه خواهد بود 

که انتظار آن را ندارند.
وی افزود: ایده ایجاد ائتلاف 
بین المللی در دریای سرخ و 
پیچیده تر  را  اوضاع  باب المندب 
را عمیق تر خواهد  بی ثباتی  و 
کرد. عملیات انصارالله یمن در 
باب المندب نتیجه موضع آمریکا در 

حمایت کامل از رژیم صهیونیستی 
است.

این مسئول خاطرنشان کرد 
که ما به صراحت به واشنگتن 
اعلام کردیم برای همپیمانان خود 
در محور مقاومت دستور صادر 

نمی کنیم.
اخیرا دیوید کامرون، وزیر 
امورخارجه انگلیس در گفت وگو 
اتهام پراکنی  به  تلگراف  روزنامه  با 
علیه ایران پرداخت و مدعی شد که 
این کشور در انگلیس و غرب آسیا 

فعالیت های مخربی دارد.
وی در ادامه اظهارات ضدایرانی 
خود گفت که انگلیس و متحدانش 
می بایست مجموعه ای قوی از 
اقدامات بازدارنده علیه ایران به 

کار گیرند.
دیوید کامرون همچنین با 
اشاره به اقدامات اخیر انصارالله یمن 
قرار دادن کشتی های  برای هدف 
تجاری متعلق به رژیم صهیونیستی 
در دریای سرخ، گفت که انصارالله 
تنها یکی از چندین گروهی است 
که ایران از آنها حمایت می کند که 

شامل حماس نیز می شود.
او که در سال های ۲۰1۰ تا 
۲۰1۶ نخست وزیر انگلیس بوده 

است به اظهارات ادعایی خود 
افزود: باید به ایران پیام کاملًا 
واضحی مبنی بر این ارسال شود 
که این )اقدامات( تشدید کننده 

قابل تحمل نیست.
این، روز  از  پیش  کامرون 
پنج شنبه و در جریان سفر به مصر 
با پیش فرض ادعایی خود درباره 
»حمایت ایران از حملات ارتش 
یمن« گفت: قطعا درباره خطرات 
تشویق ارتش یمن برای حمله به 
مسیر حیاتی کشتیرانی در دریای 
سرخ صراحتا هشدار خواهیم داد.
این اتهام زنی ها در حالی است 
که مقامات جمهوری اسلامی ایران 
بارها تاکید کرده اند که گروه های 
مقاومت در کشورهای منطقه 
کاملًا مستقل و بنا بر صلاحدید 
و تصمیم خود در ارتباط با امنیت 
کشورهای شان و یا حمایت از ملت 

مظلوم فلسطین عمل می کنند.
صنعا هم اعلام کرده است 
که تنها کشتی هایی را هدف قرار 
می دهد که عازم سرزمین های 
اشغالی هستند و به هشدارها برای 
تغییر مسیر توجه نمی کنند. یمن 
اطمنیان داده آزادی دریانوردی را 
برای کشتی های دیگر در دریای 

سرخ حفظ خواهد کرد.  
در همین راستا، خبرگزاری 
رویترز روز جمعه گزارش داد که 
دست کم ۲ کشتی حامل نفت و 
فرآورده های نفتی، مسیر خود را 

از دریای سرخ تغییر داده اند.
نفتکش  رویترز،  طبق گزارش 
»Aigeorgis« که در اختیار 
شرکت »بریتیش پترولیوم« است 
و حامل گازوئیل بوده، حرکت 
خود را از هند آغاز کرده و راهی 
تگزاس آمریکاست اما مجبور به 
تغییر مسیر شده و حرکت خود 
را از دریای سرخ به سمت دماغه 
»امید نیک« در آفریقای جنوبی 

تغییر داده است.
به گزارش ایسنا، همچنین 
م نا با  دیگری   نفتکش 
 »Sonangol  Cabinda «
هم که از تگزاس راهی هند 
 بوده است، با 18۰ درجه
تغییر در مسیر خود در میانه دریای 
سرخ، به سمت کانال سوئز و دریای 

مدیترانه حرکت کرده است.

انتقاد دیپلمات های ایران و روسیه از انفعال اروپا 
در قبال كشتار زنان و كودكان در غزه

خارجه  وزیر  ویژه  نماینده 
ارشد وزیر  روسیه و مشاور 
خارجه ایران امروز در تهران از 
اروپا در قبال کشتار زنان  انفعال 
و کودکان در غزه انتقاد کرده و 
نسبت به وضعیت انسانی در این 

منطقه ابراز نگرانی کردند.
نماینده  سافرونکوف«  »ولادیمیر 
ویژه وزیر امور خارجه روسیه در امور 
خاورمیانه صبح روز یک شنبه سوم 
دی ماه با علی اصغر خاجی، مشاور 
ارشد وزیر امور خارجه ایران در امور 
ویژه سیاسی دیدار و در خصوص 
آخرین تحولات منطقه خاورمیانه 
 به ویژه بحران غزه گفت وگو و تبادل نظر 

کرد.
طرفین ضمن محکوم کردن 
شدید حملات رژیم صهیونیستی 
علیه غیرنظامیان و ابراز نگرانی 
عمیق نسبت به وضعیت انسانی در 
غزه و تداوم حملات نظامی گسترده 

علیه غیرنظامیان و زنان و کودکان، 
در خصوص راه های سیاسی پایان 
بخشیدن به حملات وحشیانه رژیم 
اسرائیل، برقراری فوری آتش بس و 
ارسال کمک های انسانی مستمر برای 
مردم تحت محاصره و جنگ زده غزه 

تبادل نظر کردند.
همچنین دو طرف در این  دیدار 
ضمن انتقاد از بی عملی و انفعال اروپا 
در قبال کشتار زنان و کودکان غزه، 
ریشه حوادث اخیر را در سیاست 
آمریکا و حمایت بی قید و شرط این 
کشور از رژیم اشغالگر قدس به ویژه 
در شورای امنیت سازمان ملل در  
قطعنامه های  از صدور  جلوگیری 
پیشنهادی علیه رژیم اشغالگر قدس 
دانسته و خواستار همکاری نزدیک تر  
و بیشتر ایران و روسیه در جهت 
حل و فصل مناقشات خاورمیانه از 
جمله لیبی، سوریه، یمن و فلسطین 

اشغالی شدند.

خاجی نیز در ادامه با برشمردن 
آخرین وضعیت میدانی و سیاسی 
بحران  غزه، از جمله شهادت بیش 
از ۲۰ هزار تن از مردم غیرنظامی 
فلسطین که بیشتر آنها را زنان و 
کودکان تشکیل می دهند، جنایات 
رژیم اشغالگر قدس را نسل کشی خواند 
که در طول تاریخ بشریت سابقه ندارد.
وی آمریکا را به خاطر حمایت های 
همه جانبه سیاسی، مالی و نظامی از 
رژیم اشغالگر قدس، مسئول مستقیم 
جنایات های این رژیم دانست و گفت: 
دست های آمریکا به طور قطع به خون 

مردم بی گناه فلسطین آغشته است.
به گزارش فارس، طرفین در 
پایان بر همکاری نزدیک دو کشور در 
سازمان ها و مجامع بین المللی به ویژه 
در خصوص حل و فصل بحران های 
منطقه خاورمیانه و غرب آسیا نظیر 
سوریه، یمن، لیبی و فلسطین تأکید 

کردند.

گفت و شنود

این دیگه كیه؟!
گفت: یکی از روزنامه های زنجیره ای نوشته است دولت رئیسی در 

مقابل اقدام روسیه برخورد انفعالی داشته است!
گفتم: انفعال دو حالت دارد. اول آن که نظر طرف مقابل را 
بپذیرد! که دولت رئیسی با قاطعیت بر حاکمیت غیر قابل تردید 
ایران بر جزایر سه گانه تاکید کرده است. حالت دوم آن است 
دت به  که در مقابل روسیه سکوت کند که دولت با شدت و حِّ
روسیه اعتراض کرده و رسماً خواستار عذر خواهی روسیه شده 
و دولت روسیه هم بر حاکمیت ایران بر جزایر تاکید کرده است.

گفت: پس این مدعیان اصلاحات چه می گویند؟!
گفتم : احسنت! سؤال خوبی کردی. اول این که روسیه در 
دولت قبلی هم بیانیه مشابهی را امضاء کرده بود ولی دولت آقای 
روحانی اعتراضی نکرده و در مقابل این حرکت روسیه سکوت 
کرده بود! و دوم که بوی وطن فروشی داشت آن که آقای ظریف، 
وزیر خارجه دولت قبلی در مصاحبه ای گفته بود؛ ما آماده ایم 
ابو موسی مذاکره کنیم! یعنی مدعیان اصلاحات  درباره جزیره 
نه فقط در مقابل روسیه هیچ موضع و اعتراضی نکرده بودند 

بلکه مالکیت ایران بر سه جزیره را هم زیر سؤال برده بودند! 
گفت: پس بگو! از این که دولت رئیسی، دیپلماسی التماسی آنها را 

دور انداخته عصبانی هستند. این جماعت دیگر چه قماشی هستند؟!
گفتم: معروف است که جن یکی از این قماش آدم ها را دید، 

گفت؛ اعوذ بالله، بسم الله، این دیگه کیه؟!

در پی تکرار حمایت دولت 
بی اساس  دعاوی  از  روسیه 
بیانیه نشست مراکش  مندرج در 
درباره جزایر سه گانه ایرانی، 
کاردار این کشور در تهران به 
وزارت امور خارجه احضار و 
 یادداشت اعتراضی به وی تسلیم 

شد.
در پی برگزاری نشست مجمع 
همکاری عرب و روسیه در مراکش 
و صدور بیانیه  این نشست که در 
بخش هایی از آن ادعاها درباره جزایر 
سه گانه ایرانی مطرح شده، کاردار 
روسیه در تهران در غیاب سفیر این 
کشور عصر روز شنبه دوم دی ماه 
14۰۲ توسط دستیار مدیرکل 
 خلیج  فارس وزارت امور خارجه

احضار شد. 
در احضار کاردار روسیه در تهران 
مراتب اعتراض شدید دولت جمهوری 
اسلامی ایران به فدراسیون  روسیه در 
خصوص تکرار حمایت دولت روسیه 
از دعاوی بی اساس مندرج در بیانیه 
ششمین نشست مجمع همکاری 
عرب و روسیه در مراکش، ابلاغ و 

یادداشت اعتراضی به وی تسلیم شد. 
در این دیدار دستیار مدیرکل 
خلیج  فارس با یادآوری ضرورت احترام 
به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها 
به عنوان یکی از اصول شناخته شده 
و بنیادین در مناسبات کشورها، بر 
تعلق ابدی جزایر سه گانه ایرانی در 
خلیج  فارس به جمهوری اسلامی 
ایران تصریح و تأکید کرد که دولت 
جمهوری اسلامی ایران هر ادعایی از 
هر طرفی در این خصوص را مردود و 

غیرقابل پذیرش می داند. 
کاردار روسیه در این دیدار 
تأکید کرد که مراتب اعتراض دولت 
جمهوری اسلامی ایران را در اسرع 
منعکس  کشورش  به مقامات  وقت 

خواهد کرد.
روز گذشته نیز سرگئی لاوروف 
وزیر خارجه روسیه تلفنی با حسین 

امیرعبداللهیان گفت وگو کرد. 
وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در تماس تلفنی همتای 
روس خود جزایر سه گانه ایرانی را جزو 
لاینفک خاک ایران خواند و تصریح 
کرد: در احترام به تمامیت ارضی و 

مباحث حاکمیتی ایران با هیچ طرفی 
تعارف نداریم. 

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه نیز روز پنج شنبه 3۰ آذرماه 
ضمن رد و محکوم کردن بخشی از 
بیانیه مشترک مجمع همکاری عرب 
و روسیه، جزایر سه گانه ایرانی را جزو 
خواند  ایران  سرزمین  جدایی ناپذیر 
و به همسایگان شمالی و جنوبی 
توصیه کرد که به جای تکرار ادعاهای 
مردود، در راستای تقویت مناسبات 

گام بردارند.
به گزارش فارس، تیرماه سال 
جاری نیز نشست مشترک وزرای 
امور خارجه کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج  فارس و روسیه در 

مسکو برگزار شد. 
این نشست  بیانیه مشترک  در 
باز هم درباره جزایر سه گانه ایرانی 
مطالبی عنوان شد که واکنش ناصر 
کنعانی سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
جمهوری اسلامی ایران را به همراه 
داشت. این موضوع به احضار سفیر 
روسیه در ایران به وزارت امور خارجه 

نیز منجر شد.

اعلام اعتراض شدید ایران نسبت به بیانیه نشست مراکش

كاردار روسیه به وزارت خارجه احضار شد 


